
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24  марта   2017 года                                                                                     № 350  

                                          

Об итогах  проведения   

муниципального этапа  Всероссийской 

экологической акции «Голубая лента»  

экологического марафона «Давай докажем,  

что не зря на  нас надеется Земля» 

 

 

В соответствии с планами  работы управления образования 

администрации Ровеньского района на 2016 – 2017 учебный год на 

основании приказа департамента образования Белгородской области №3670   

от 11 ноября   2016 года о проведении областного экологического марафона 

«Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля», приказа по 12.01.2017 г.с  

целью повышения уровня информированности населения области в вопросах 

эффективного использования водных ресурсов  с 12 января по 25 марта 2017 

г. был организован и проведен районный этап конкурса «Голубая лента».                                           

В разных номинациях конкурса участвовали   13  общеобразовательных 

учреждений района что составляет  59 % от общего количества   

образовательных учреждений.  К оценке жюри были допущены все работы. 

Представленные работы отразили тематику проводимого конкурса. На 

конкурс были представлены авторские работы обучающихся.  

 

 Для оценки  жюри было представлено  64  конкурсные работы.  

 

Номинация «Проблемы водных объектов»-8работ; (МБОУ 

«Ладомировская сош», МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Жабская 

оош», МБОУ «Верхнесеребрянская сош», МБОУ «Лознянская сош»,  МБОУ 

«Харьковская сош», МБОУ «Клименковская оош», МБОУ «Наголенская 

сош». 

Номинация «Вода источник жизни»- 15  работ; 



Подноминация «Публицистика»- 4 работы  (МБОУ «Ровеньская сош с 

УИОП», МБОУ «Новоалександровская сош», МБОУ «Айдарская сош им 

Героя Советского Союза Б.Г.Кандыбина» - 2 работы). 

Подноминация «Стихи»- 7 работ  ( МБОУ «Ясеновская сош» -2 работы, 

МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Лознянская сош»,  МБОУ 

«Айдарская сош им Героя Советского Союза Б.Г.Кандыбина», МБОУ 

«Ладомировская сош», МБОУ «Наголенская сош»).  

Подноминация «Проза»-4 работы  (МБОУ «Жабская оош», МБОУ 

«Ясеновская сош», МБОУ «Ладомировская сош», МБОУ «Ржевская оош»). 

Номинация «Голубое золото»-30 работ; МБОУ «Харьковская сош»-3 

работы, МБОУ «Жабская оош»-3 работы, МБОУ «Ровеньская сош с УИОП» - 

4 работы, МБОУ «Ясеновская сош»-2 работы, МБОУ «Клименковская оош»-

1 работа, МБОУ «Ржевская оош»- 3 работы, МБОУ «Лознянская сош»-3 

работы, МБОУ «Верхнесеребрянская  сош»-2 работы , МБОУ 

«Ладомировская сош»-3 работы, МБОУ «Нижнесеребрянская оош»- 3 

работы, МБОУ «Наголенская сош»-3 работы). 

Номинация «Из истории водных объектов своего региона»-5 работ 

(МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Лознянская сош», МБОУ 

«Нижнесеребрянская оош», МБОУ «Наголенская сош», МБОУ «Ржевская 

оош»). 

Номинация «Флеш-моб» -7 работ МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», 

МБОУ «Ровеньская сош №2», МБОУ «Клименковская оош», МБОУ 

«Ладомировская сош», МБОУ «Харьковская сош», МБОУ «Жабская оош», 

МБОУ «Лозовская оош». 

 По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:   

Номинация «Проблемы водных объектов» 

1место-Мотаев Эдуард Михайлович, учащийся 9 класа  муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ладомировская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Горбунова Ксения Игоревна. 

2место-Колган Анастасия Сергеевна, учащаяся 5 класа муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Жабская основная   

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель: Египко Римма Ивановна. 



3место-Фомичева Дарья Дмитриевна, учащаяся 6 «А» класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Левда Наталья Александровна. 

 Номинация «Вода источник жизни» 

Подноминация «Стихи» 

1место-Улезько Алина  Игоревна, учащаяся  4 «А» класса  муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Улезько Юлия Васильевна. 

2место-Батвинов Егор Михайлович, учащийся 4 класса   муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Вертиева Валентина Михайловна 

2место-Желтобрюхова Юлия Владимировна, учащаяся 5 класса  

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения 

«Лознянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородскойобласти». 

Руководитель: Рудько Диана Олеговна. 

3место-Кащенко Эдуард Александрович, учащийся 10 класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Наголенская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области».  

Руководитель: Лесниченко Галина Васильевна. 

Подноминация «Проза» 

1 место - Соловьева Маргарита Сергеевна, учащаяся 7 класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Журавлева Ольга Васильевна. 



2 место-Дармина Светлана Андреевна, учащаяся 4 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ладомировская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Дармина Светлана Михайловна. 

3место-Яремчук  Дмитрий Васильевич, учащийся  7 класса   муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Кравцова Валентина Петровна 

Подноминация «Публицистика» 

1место-Солодун Анастасия Ивановна, обучающаяся объединения 

«Родничок», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Ровеньский районный Дом детского творчества».  

Руководитель: Юрченко Варвара Алексеевна.  

2место-Яценко  Дмитрий Владимирович, учащийся  7 «А» класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Малькова Елена Викторовна. 

3место-Твердохлебова  Дарья Сергевна, учащаяся 11 класса  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Айдарская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Твердохлебова Светлана Николаевна. 

Номинация «Голубое золото» 

1место-Семенихина Элеонора Сергевна, учащаяся 7 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Клименковская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лемешко Оксана Зиновьевна. 

2место-Васильченко Данила Алексеевич, учащийся 7 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Харьковская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Березовская Валентина Александровна . 

3место-Верченко Станислав Алексевич, учащийся 6 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 



области».  

Руководитель: Злобина Лариса Ивановна. 

Номинация «Из истории водных объектов своего региона» 

1 место-Полтавцев Владимир Юрьевич, учащийся 9 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя   

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Полтавцева Наталья Владимировна. 

2 место-Лесниченко Юлия Николаевна, учащаяся 10 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя   

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лесниченко Елена Петровна. 

3 место-Машкина Анастасия Романовна, учащаяся 1 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ржевская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Степанченко Светлана Николаевна. 

 

Номинация  флеш-моб «Голубая лента» 

1 место-Кузовлева Анна Евгеньевна, учащаяся 6 «Б» класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководители: Кузовлева Светлана Владимировна, Шинкарева Елена  

Викторовна, старшие вожатые. 

2место-Волощенко Олег, обучающийся 9 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Савина Елена Витальевна.  

3место-коллектив учащихся муниципального бюджетного  

общеобразовательного  учреждения «Лознянская Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Киянова Ольга Сергеевна. 

На основании вышеизложенного приказываю: 



1.Утвердить результаты районного этапа областного конкурса «Голубая 

лента»   и наградить грамотами управления образования администрации 

Ровеньского района  победителей и призеров в номинациях.             

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1.Обсудить в коллективах результаты районного этапа областного 

конкурса «Голубая лента». 

3.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

3.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о 

мероприятиях конкурса; 

3.4.Взять на контроль материалы, представляемые на муниципальный 

этап конкурса. 

4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

4.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в 

проведенной акции и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений, методическом объединении педагогов 

дополнительного образования до 5 апреля  2017 года; 

4.2. Направить в адрес областного жюри материалы работ победителей 

в номинациях районного этапа  до 1 апреля   2017 года.   

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования администрации Ровеньского района  Киселева Э.Н. 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации 

Ровеньского района                                                                        И.Н.Улезько           

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


